
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 596

22 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 13,40 στρεμμάτων στη θέση «Πηγή» του οικι−
σμού Γρατινής Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.  .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων ενός χι−
λιοστών του στρέμματος (2,601 στρ.) στη θέση 
«Μαυρώνας» τοπικού διαμερίσματος Πιραμά Δή−
μου Αμανής Ν. Χίου.  ................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 817,00 τετραγω−
νικών μέτρων, στη θέση «Ντολνουτσέβλιβο» του 
Δημόσιου Εποικιστικού δάσους Καρυδιάς, Δημο−
τικού διαμερίσματος Καρυδιάς, Δήμου Έδεσσας 
του Νομού Πέλλας.  ..................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 48.500 τ.μ., στην 
τοποθεσία «Xωνάρια» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Κριτσάς του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λα−
σιθίου.  ............................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6747 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

13,40 στρεμμάτων στη θέση «Πηγή» του οικισμού Γρα−
τινής Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας 
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας». 

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» του ν. 2399/96 (Φ.Ε.Κ. 90/Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (Φ.Ε.Κ. 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (Φ.Ε.Κ. 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (Φ.Ε.Κ. 882/Β/2.7.2003) τροποποι−
ητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/ 
1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, 
ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/11.1993, θ) 131240/ 
20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 4180/19.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού 13,40 στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στην θέση «Πηγή» του οικισμού 
Γρατινής του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, αποτελείται 
δε από τρία τμήματα Ε1, Ε2 και Ε3 και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος δρυός
Νότια: Δάσος δρυός και χορτολιβαδική έκταση
Ανατολικά: Δάσος δρυός
Δυτικά: Δάσος δρυός
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

5259

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.28 11:00:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5261

Αριθμ. 41033/2392 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων ενός χιλι−
οστών του στρέμματος (2,601 στρ.) στη θέση «Μαυ−
ρώνας» τοπικού διαμερίσματος Πιραμά Δήμου Αμα−
νής Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 Του Συ−

ντάγματος της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 41026/2391/5.11.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων ενός 
χιλιοστών του στρέμματος (2,601 στρ.) στη θέση «Μαυ−
ρώνας» τοπικού διαμερίσματος Πιραμά Δήμου Αμανής.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από σπάρτα, δι−
άσπαρτους δρυς και ασπαλάθους καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 30.3.2007. Η έκταση αποτυπώνεται στο 
από Νοεμβρίου 2007 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 και στον χάρτη προσανατολισμού 
κλίμακας 1:5.000 του δασοπόνου Μασούρα Θωμά με 
στοιχεία (1−2−3−4−5−6−1). Η έκταση έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις και γεωργικές καλλι−
έργειες. 

Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες. 
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 5 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



5262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5263

Αριθμ. 3707 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 817,00 τετραγωνι−

κών μέτρων, στη θέση «Ντολνουτσέβλιβο» του Δη−
μόσιου Εποικιστικού δάσους Καρυδιάς, Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρυδιάς, Δήμου Έδεσσας του Νο−
μού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 4887/31.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Εποικιστική 
έκταση 817,00 τ.μ. (οχτακοσίων δέκα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η 
οποία αποτελεί τμήμα του 1683 κοινόχρηστου τεμαχίου 
και βρίσκεται στη θέση «Ντολνουτσέβλιβο», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας που διαπι−
στώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 25η.10.2007. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της 
είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡ−
ΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος (δημόσια εποικιστική έκταση 
του τεμαχίου 1683). 

Δυτικά: Με δάσος (δημόσια εποικιστική έκταση του 
τεμαχίου 1683). 

Βόρεια: Με δάσος (δημόσια εποικιστική έκταση του 
τεμαχίου 1683). 

Νότια: Με δάσος (δημόσια εποικιστική έκταση του 
τεμαχίου 1683).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εδεσσα, 7 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



5264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5265

Αριθμ. 5360 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 48.500 τ.μ., στην το−

ποθεσία «Χωνάρια» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κριτσάς 
του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/11.10.2006 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, 
Ποταμιανάκη Γεωργίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 4170/16.10.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 19.8.2006, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, τη δασική έκταση, εμβαδού σα−
ράντα οκτώ (48) στρεμμάτων και πεντακοσίων (500) 
τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην τοποθεσία «Χωνά−
ρια» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κριτσάς του Δήμου Αγίου 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−1 όπως 
φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



5266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005962211070008*


